de validade dos materiais não deverá ser inferior a 12 (doze) meses, a contar da data de entrega do produto, caso esse critério não seja
respeitado, a empresa deverá receber de volta a mercadoria enviada se comprometendo a substituir em tempo hábil.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA AQUISIÇÃO

10.1. Valor: R$ 124.839,50
O custo estimado da contratação é de R$124.839,50 (CENTO E VINTE QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E

NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), A estimativa do valor da contratação foi feita por meio de pesquisa de mercado.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Ação Elemento da Despesa Fonte de Recurso

2703 339030 / 339032 1500.1002 / 1600.0000/